

Группа В62

Изменение № 1 ГОСТ 11249—80 Трубы стальные свертные паяные двухслойные. Технические условия

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 15.07.86 № 2137 срок введения установлен

с 01.12.86

Заменить код: ОКП 13 5700 на ОКП 13 7500.

Вводную часть дополнить абзацем: «Показатели технического уровня, установленные настоящим стандартом, предусмотрены для высшей и первой категорий качества».

Пункт 1.1. Таблицу 1 дополнить наружным диаметром:

Наружный диаметр, мм	Масса 1 м, кг, при толщине стенки, мм		
	0,7	0,8	0,9
4,75	0,070	—	—

Пункт 1.2. Исключить слова: «В партии немерных труб допускается до 10 % (по массе) труб длиной не менее 0,5 м».

(Продолжение см. с. 90)

(Продолжение изменения к ГОСТ 11249—80)

Пункты 1.2, 1.8. Заменить слова: «по согласованию изготовителя с потребителем» на «по требованию потребителя» (3 раза).

Пункт 1.7. Второй абзац после слова «труб» дополнить словами: «высшей категории качества».

Пункт 2.1 изложить в новой редакции: «2.1. Трубы изготавливают в соответствии с требованиями настоящего стандарта по технологическим регламентам, утвержденным в установленном порядке».

Трубы изготавливают из стальной ленты марки стали 08кп и 10 по ГОСТ 1050—74».

Пункт 2.2. Первый абзац изложить в новой редакции: «Трубы должны быть пропаяны медью по всей поверхности соприкосновения слоев в защитной атмосфере».

Пункт 2.4. Таблица 3. Графа «Относительное удлинение δ_b , %», для категории качества высшая». Для стали марки 08кп заменить прочерк на 27; для стали марки 10 заменить прочерк на 26.

Пункт 3.1. Заменить слова: «наименование предприятия-изготовителя и товарный знак» на «товарный знак или наименование предприятия-изготовителя и его товарный знак».

Пункты 3.1, 5.2. Заменить слова: «с государственным Знаком качества» на «высшей категории качества».

Пункт 4.1. Заменить ссылку: ГОСТ 7565—73 на ГОСТ 7565—81.

Пункт 4.6. Заменить ссылку: ГОСТ 7502—69 на ГОСТ 7502—80.

(ИУС № 10 1986 г.)